1

粤高球字〔2022〕12 号

广东省高尔夫球运动中心关于招选

2022 中国职业高尔夫球巡回赛·广东公开赛

运营单位的公告

经批准，广东省高尔夫球运动中心拟于 2022 年 11 月在

广东省承办 2022 中国职业高尔夫球巡回赛·广东公开赛。为

做好赛事组织运营工作，现面向全社会招选赛事运营单位，

欢迎各企业单位参加。具体情况公告如下：

一、赛事名称

2022 中国职业高尔夫球巡回赛·广东公开赛

二、竞赛形式

四轮 72 洞个人比杆赛

三、比赛时间

2022 年 11 月 14-20 日（暂定）

四、赛事规模

约 120 人

五、赛事简介

中国巡回赛是中国高尔夫球协会自主创办的唯一男子

职业高尔夫球国家品牌巡回赛，始创于 2005 年，2018 年正

式加入世界积分组织，成为独立拥有世界积分的国际巡回赛，

广 东 省 高 尔 夫 球 运 动 中 心

2

旨在提升我国高尔夫球运动竞技水平，发现和培养优秀运动

员，逐步建立具有自主知识产权和国际竞争力的职业巡回赛

体系。

六、运营单位资质要求

（一）必须是在中华人民共和国境内依法注册的具有独

立法人资格的企业单位。

（二）具有体育活动运营许可资质的独立法人。

（三）无不良信用记录。

（四）具有体育赛事活动组织经验，在人员、设备、资

金等方面具有承担与本项目实际情况相匹配的专业运营能

力。

（五）应保证有能力按承办计划确定符合要求的比赛场

地、器材和人员（详见本公告第八条）。

（六）运营团队主要人员具有体育赛事组织运营经验，

运营团队主要人员有大型高尔夫球赛事活动运营经验者优

先考虑。

（七）近三年财务状况良好，具有足够的流动资金来承

担本项目，有能力协调安排与活动规模相适应的交通、食宿

等条件。

七、赛事运营要求

（一）接受主承办方对赛事筹备工作的监督与指导，自

觉遵守相关体育竞赛法规，遵守体育道德规范。

（二）接受主承办方在赛事计划安排、制定及审核竞赛

规程、各类补充通知与秩序册、成绩册等方面的领导和安排。

3

（三）需接受主承办方选派裁判团队，确保为参赛者提

供专业竞赛服务。

（四）有责任核实赛事举办球场的合法性，不得在违规

球场举办赛事。

（五）负责提供并向球员发放赛事奖金不少于人民币 50

万元，负责向主办方支付赛事服务费不少于人民币 5万元（赛

事奖金 10%），需在签订运营单位合作协议之前向承办方缴纳

人民币 55 万元保证金，赛事结束后退还。

（六）配合主承办方开展赛事相关活动，例如新闻发布

会、嘉宾配对赛（约 100 人）、欢迎晚宴（约 100 人）、颁奖

仪式等，并承担主承办方领导接待、竞赛组织、场地、裁判、

物料制作、媒体宣传、医疗、交通、安保等全部费用、风险

及连带责任。承办方将视赛事完成情况决定是否给予一定金

额的补贴。

（七）运营单位获得赛事的市场开发权及商业收入。

（八）需要办理公安、交通、工商、卫生、税务、无线

电管理等其它审批手续的,运营单位应当按照有关规定办理。

（九）运营单位应当在赛事结束一周内,向承办方提交赛

事情况总结。

八、竞赛场地、器材和人员要求

（一）比赛场地为广东省内不少于 18 洞标准高尔夫球场

地，长度在 7000 码以上。

（二）球场有真草练习打位、练习果岭、短杆练习区（含

沙坑）。

4

（三）官方酒店条件舒适，距球场半小时以内车程，球

场拥有配套酒店更佳。

（四）提供比赛所需的相关专业器材和辅助器材，包括

物料搭建等。

（五）除组织人员外，赛事还应配备可以满足赛事基本

需求的、具有相关技能的工作人员，包括安保、医疗、球童、

志愿者等。

九、申报材料

在符合所有资质要求，自愿遵守赛事运营要求并有能力

提供满足竞赛要求的场地、器材和人员的情况下，申报单位

还须提供以下申报材料（需加盖单位公章并装订成册）：

（一）赛事运营意向书；

（二）有效营业执照及法定代表人身份证复印件；

（三）信用中国网站出示的信用报告；

（四）办赛经费预算；

（五）赛事规划和赛事筹备方案；

（六）运营单位及团队主要人员简介；

（七）主要运营人员具有体育赛事活动经验及能力的证

明材料；

（八）安全保卫方案、突发事件应急预案和疫情防控方

案；

（九）近三年财务报告；

（十）其他满足申报要求的有关材料。

5

申报截止时间为 2022 年 7 月 5 日 17:00，请申报单位在

此之前，将申报材料装订成册后提交（纸质材料一式三份，

并通过电子邮件提交电子版材料一份）。

邮寄地址：广东省广州市越秀区水荫路 2号恒鑫大厦西

座 16 楼

电子邮箱：GDgolfcenter@163.com

十、评选及协议签署流程

（一）资质初审

中心收到申报材料后对所有申报单位资质进行审核、评

估，筛选出符合条件的单位进入评选环节。

（二）评选

评选时间及要求将根据初审情况另行通知。

（三）公示

评选结束，中心将对选定运营单位进行公示，公示期为

5个工作日，具体时间以公告为准。

（四）签订协议

中心与选定运营单位商定具体合作有关事宜，约定双方

的权利与义务，签订合作协议。

十一、联系人

中心办公室 廖翠华 020-87004486

广东省高尔夫球运动中心

2022 年 6 月 20 日